
BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Số: /QĐ-BVHTTDL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày tháng 11 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc tổ chức Tuần Văn hóa Campuchia tại Việt Nam năm 2023 

 
BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2023 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Văn hóa, Thể thao và du lịch; 

Căn cứ Nghị định số 144/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2020 của 
Chính phủ quy định về hoạt động nghệ thuật biểu diễn; 

Căn cứ Quyết định số 2222/QĐ-BVHTTDL ngày 24 tháng 6 năm 2016 
của Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Quy chế hoạt 
động đối ngoại của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 945/QĐ-BVHTTDL ngày 13 tháng 4 năm 2023 của 
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt nhiệm vụ đón các 
đoàn nghệ sỹ nước ngoài vào Việt Nam biểu diễn năm 2023; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế và Giám đốc Nhà hát 
Lớn Hà Nội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao Cục Hợp tác quốc tế chủ trì, phối hợp với Nhà hát Lớn Hà Nội 

(Trung tâm Tổ chức biểu diễn nghệ thuật và Sự kiện văn hóa), các cơ quan 

thuộc Bộ Văn hóa và Nghệ thuật Campuchia và các đơn vị liên quan tổ chức 

Tuần Văn hóa Campuchia tại Việt Nam năm 2023. 

Thời gian: Từ ngày 02 đến ngày 07 tháng 12 năm 2023. 

Địa điểm: Tỉnh Sóc Trăng và tỉnh Đồng Tháp. 

Điều 2. Phân công nhiệm vụ 

1. Cục Hợp tác quốc tế: 

- Điều phối chung, phối hợp với phía Campuchia và các đơn vị liên quan 
xây dựng chương trình tổng thể và lên kế hoạch chi tiết cho từng hoạt động. 

- Trực tiếp tổ chức công tác đón tiếp đoàn Lãnh đạo Bộ Văn hóa và Nghệ 

thuật Campuchia thăm và làm việc tại Việt Nam. 



2 
 

- Trao đổi, thống nhất với phía Campuchia, tỉnh Sóc Trăng và tỉnh Đồng 
Tháp và các đơn vị liên quan tổ chức chương trình; chủ trì tổ chức Lễ khai mạc 

Tuần Văn hóa Campuchia tại Việt Nam năm 2023. 

- Triển khai các nhiệm vụ liên quan khác. 

2. Nhà hát Lớn Hà Nội (Trung tâm Tổ chức biểu diễn nghệ thuật và Sự 

kiện văn hóa): 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan đón đoàn nghệ sỹ Campuchia 

và tổ chức các chương trình biểu diễn nghệ thuật của Campuchia tại tỉnh Sóc Trăng 

và tỉnh Đồng Tháp trong khuôn khổ chương trình Tuần Văn hóa Campuchia tại 
Việt Nam năm 2023. 

- Phối hợp tổ chức Lễ khai mạc Tuần Văn hóa Campuchia tại Việt Nam tại 

tỉnh Sóc Trăng. 

- Triển khai các nhiệm vụ liên quan khác. 

Điều 3. Về kinh phí: 

1. Phía Campuchia: Đảm nhận chi phí đi lại quốc tế khứ hồi, bảo hiểm 

cho đoàn; cước vận chuyển đạo cụ trên hành trình quốc tế khứ hồi. 

2. Cục Hợp tác quốc tế: Đảm nhận các chi phí từ nguồn ngân sách sự 

nghiệp văn hóa thông tin (nguồn chi thư�ng xuyên không giao tự chủ) năm 2023 
của Cục Hợp tác quốc tế, gồm: 

- Chi phí ăn, ở, đi lại, lễ tân đón tiếp, tham quan, quà tặng, phiên dịch và 

các chi phí liên quan khác cho đoàn Lãnh đạo Bộ Văn hóa và Nghệ thuật 

Campuchia tại Việt Nam; 

- Tiệc chiêu đãi đoàn lãnh đạo, cán bộ Bộ Văn hóa và Nghệ thuật 

Campuchia, đoàn nghệ sỹ và các thành viên đoàn Campuchia tham gia Tuần Văn 

hóa Campuchia tại Việt Nam (có biểu diễn nghệ thuật chào mừng) và các chi phí 

khác có liên quan theo quy định. 

3. Nhà hát Lớn Hà Nội: Đảm nhận chi phí từ nguồn ngân sách sự nghiệp 

văn hóa thông tin (chi thư�ng xuyên không giao tự chủ) năm 2023 được Bộ cấp 

cho Nhà hát Lớn Hà Nội, gồm: 

- Chi phí đón đoàn: Ăn, ở, đi lại (gồm chi phí đi lại đón, tiễn đoàn tại cửa 

khẩu quốc tế giữa Việt Nam và Campuchia), lễ tân đón tiếp, phiên dịch, tham 

quan, quà tặng và các chi phí khác liên quan đến nghệ sỹ Campuchia; 

- Chi phí tổ chức: Thuê trang thiết bị kỹ thuật và nhạc cụ cần thiết phục vụ 

chương trình biểu diễn nghệ thuật, địa điểm luyện tập và biểu diễn, thiết kế và in 

giấy m�i và các ấn phẩm, tài liệu tuyên truyền; công tác tuyên truyền quảng bá 

sự kiện; dịch thuật các tài liệu liên quan đến tổ chức sự kiện; Chi phí cho các cán 



3 
 

bộ, nhân viên Việt Nam tham gia tổ chức sự kiện và một số chi phí khác theo 
quy định hiện hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục 
trưởng Cục Hợp tác quốc tế, Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn, Giám đốc 

Nhà hát Lớn Hà Nội, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Sóc Trăng, 

Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đồng Tháp và Thủ trưởng các 

cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 
 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- UBND tỉnh Sóc Trăng; 
- UBND tỉnh Đồng Tháp; 
- Các Thứ trưởng; 
- Lưu: VT, HTQT, NĐT.8. 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 

 
Trịnh Thị Thủy 

 


